
1 

 

Usnesení č. 25 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15. 2. 2018 v  zasedací místnosti Obecního 

úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

 

458/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 18 programových bodech – viz 

příloha č. 1 tohoto usnesení.    

 

459/25/2018 Zastupitelstvo obce, s účinností ke dni 28. 2. 2018, revokuje usnesení č. 

441/24/2017 a 442/24/2017 ze dne 13. 12. 2017 v celém rozsahu. 

 

460/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 1. 3. 2018, 

klíč ke stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve znění přílohy č. 2 tohoto 

usnesení. Současně stanoví, že v případě souběhu více funkcí náleží neuvolněnému zastupiteli 

obce odměna jen za dvě, nejvýše oceněné, vykonávané funkce. 

 

461/25/2018 Zastupitelstvo obce rozhodlo, že v případě pozdějších změn v obsazení rady 

obce, výborů zastupitelstva obce, komisí rady obce bude náležet odměna funkcionářům těchto 

orgánů obce od prvního dne následujícího měsíce po jejich jmenování do funkce člena rady 

obce, předsedy nebo člena výboru, předsedy nebo člena komise rady obce. 

 

462/25/2018 Zastupitelstvo obce souhlasí, podle § 84 odst. 2, písm. p) zákona o obcích, se 

vznikem pracovněprávního vztahu – dohody o provedení práce mezi kronikářem – 

zastupitelem obce, panem Jaroslavem Hlušičkou, bytem …….., Albrechtice n. O., a Obcí 

Albrechtice nad Orlicí. Současně schvaluje, že mu bude od 1. 3. 2018 náležet měsíční odměna 

ve výši 750,-Kč (hrubého). 

   

463/25/2018 Zastupitelstvo obce rozhodlo, že předsedům komisí rady obce, z řad fyzických 

osob – občanů, náleží čtvrtletní odměna ve výši 2 250,- Kč (hrubého), počínaje 1. 1. 2018. 

 

464/25/2018 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce.   

 

465/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Albrechtice 

nad Orlicí (za období 02/2013-10/2016) podle §47 odst. 5 a §55 odst. 1) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). 

 

466/25/2018 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2017 ve znění 

přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 

467/25/2018 Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na 

odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech 

obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků do roku 2024. Zastupitelstvo obce 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce 

a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce zastává názor, že 

nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona 

o odpadech připraveného po schválení evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s 

obcemi a městy. ČR by dále neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce současně vyzývá Svaz měst a obcí ČR a 



2 

 

Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které 

obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

 

468/25/2018 Zastupitelstvo obce rozhodlo, s účinností od 1. 4. 2018, zavést čtrnáctidenní 

nádobový sběr rostlinného bioodpadu a ukončit financování sběru velkoobjemových odpadů 

od občanů obce předávaných na Překládací stanici a sběrném dvoře odpadů Albrechtice nad 

Orlicí společnosti ODEKO. S účinností od 1. 4. 2018 do 30. 11. 2018 bude sběr směsných 

odpadů a bioodpadů prováděn v režimu jednou za čtrnáct dní. Od 1. 12. 2018 do 31. 3. 2019 

nebude prováděn sběr bioodpadů a směsné odpady budou vyváženy každý týden. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit informovanost občanů o přijaté změně 

způsobu sběru bioodpadů a velkoobjemových odpadů, organizačně zajistit přijatou změnu 

systému a v dostatečném předstihu předložit zastupitelstvu obce k projednání upravené znění 

obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2016 o systému sběru odpadů v obci.   

 

469/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 259/14 – lesní pozemek o 

výměře 4 529m2 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí společnosti LESOŠKOLKY s.r.o., IČ: 

45534888, sídlem 1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem za podmínek uvedených v kupní 

smlouvě tvořící přílohu č. 4 tohoto usnesení.  

 

470/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. st 396 o výměře 25 m2 v k. 

ú. Albrechtice nad Orlicí společnosti JMJ Energy s.r.o., IČ: 28824733, se sídlem U Soudu 

388/1, 500 03 Hradec Králové za podmínek uvedených v kupní smlouvě tvořící přílohu č. 5 

tohoto usnesení. 

 

471/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Albrechtice nad Orlicí z dostupných dotačních titulů na rok 

2019. Současně zmocňuje starostu obce ke všem úkonům souvisejících s přípravou a podáním 

žádosti o dotaci. 

 

472/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje převzetí práv a povinností k bytové jednotce v čp. 

318 Štěpánovská v souladu s „Dodatkem číslo 1 Smlouvy o společnosti investorů“, číslo 

jednací 2015/MS/1346 ze dne 18. 1. 2016, tvořícím přílohu č. 6 tohoto usnesení a pověřuje 

starostu obce k podpisu „Dodatku č. 1 Smlouvy o společnosti investorů“. 

 

473/25/2018 Zastupitelstvo obce jmenuje členem Kontrolního výboru zastupitelstva obce 

pana Jaroslava Hlušičku ml., bytem …….., Albrechtice nad Orlicí.  

 

474/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje majetkoprávní vyrovnání mezi obcí Albrechtice 

nad Orlicí a panem ………………, bytem ………….., Albrechtice n. O. ve vztahu k pozemku 

p. č. 162/1 – orná půda v k. ú. Albrechtice nad Orlicí a ukládá referentovi majetkové správy 

učinit potřebné úkony a připravit potřebné podklady k realizaci tohoto usnesení.  

 

475/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2018 v členění 

na paragrafy takto: příjmy 15 461 801,-Kč, výdaje 13 599 548,- Kč, přebytek rozpočtu 1 862 

253,- Kč. Podrobné členění rozpočtu na paragrafy tvoří přílohu č. 7 tohoto usnesení. 

 

476/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu výdajů na Financování, ve výši – 1 677 

308,10 Kč, z přebytku rozpočtu obce na rok 2018. 

 



3 

 

477/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci všech jmenovitých akcí uvedených v 

„Seznamu jmenovitých akcí k realizaci v roce 2018“ tvořící přílohu č. 8 tohoto usnesení. 

 

478/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek zřizovatele na rok 2018 pro PO ZŠMŠ 

Albrechtice nad Orlicí, 1. Máje 48 ve výši 1 050 000,- Kč. 

 

479/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční transfer občanskému sdružení - 

spolku SK Albrechtice nad Orlicí ve výši 200 000,- Kč na výdaje související s hlavní činností 

spolku, provozem a údržbou sportovního fotbalového areálu v Borku. 

 

480/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2018 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Albrechtice nad Orlicí v režimu de minimis Sportovnímu klubu 

Albrechtice nad Orlicí ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 

481/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 

……………. v roce 2018 ve výši 1000,- Kč měsíčně a dále schvaluje příspěvek 

zaměstnavatele ve výši 250,- Kč měsíčně paní ………………. na životní pojištění. 

 

482/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o uzavření budoucích smluv o 

připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 

č. 18-SOBSO1_4121372519“ s ČEZ Distribuce a.s. Děčín a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu. 

 

483/25/2018 Zastupitelstvo obce zamítá doplacení odměn členům okrskových volebních 

komisí za volby prezidenta ČR v duchu požadavků uvedených v petici tvořící přílohu č. 10 

tohoto usnesení. 

 

484/25/2018 Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyužít předkupní právo na nákup chaty 

evidenční číslo E 53 na pozemku p. č. 6956/40 v k. ú. Holice v Čechách. 

 

485/25/2018 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o výsledku dílčího přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017, viz příloha č. 11 tohoto usnesení. 

 

486/25/2018 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016959/VB/1 název stavby: Týniště, 

Štěpánovsko, p. č. 56-Jaroš-knn“ s tím, že se k projednání tohoto bodu vrátí, až bude 

projednána příslušná územní studie v orgánech města Týniště n.O..   

 

487/25/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení vlajky pro Tibet dne 10. 3. 2018 na 

budově obecního úřadu. 

 

488/25/2018 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace starosty obce o vývoji situace 

ohledně zákona o střetu zájmů. 

 
 

 

 

 

         Eva Králová v.r.        Jaromír Kratěna v.r. 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce  


